26.09.2012  № 6/15-354

О Студенческом  парламенте
при Донецком областном
совете

В целях создания благоприятных условий для дальнейшего развития в
Украине гражданского общества, привлечения молодежи к непосредственному
участию в формировании и осуществлении молодежной политики,
формированию правовой и политической культуры, руководствуясь ст. 5 Закона
Украины «О содействии социальному становлению и развитию молодежи в
Украине», Указом Президента Украины от 24.03.2012 № 212/2012 «О Стратегии
государственной политики содействия развитию гражданского общества в
Украине и первоочередных мероприятиях по их реализации», Декларацией от
15.12.92 № 2859-XII «Об общих принципах государственной молодежной
политики в Украине», областной совет

РЕШИЛ:

1. Создать Студенческий парламент при Донецком областном совете.

2. Утвердить Положение о Студенческом парламенте при Донецком

областном совете (прилагается).

          3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя
областного совета Федорука А.М.

Председатель областного совета                                                  А.М. Федорук